PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.12.2011                                                                   № 1430
Об утверждении Примерного перечня

первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря в помещениях

и строениях, находящихся в собственности

(пользовании) граждан

В соответствии со ст. 34 Федерального закона от 21.12.94 № 69-ФЗ                     «О пожарной безопасности» (с изменениями на 19.07.2011), приказом Министерства чрезвычайных ситуаций Российской Федерации от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации», в целях своевременного тушения пожаров на первичной стадии собственниками жилых помещений и строений:
1.Утвердить Примерный перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в жилых помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, согласно приложению.
2.Директору муниципального бюджетного учреждения «Городской информационный центр» Максимовой Е.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово-Ханты-Мансийск» и разместить на официальном сайте Администрации города Ханты-Мансийска.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Щербинина А.А.
Исполняющий полномочия

Главы Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                      В.В.Журавлев

 Приложение

                                                         к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
                                                                                                      от  21.12.2011 № 1430
Примерный перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
в помещениях и строениях, находящихся в собственности

 (пользовании) граждан

	Наименование первичных средств тушения пожаров, противопожарного инвентаря
	Нормы комплектации в зависимости от вида помещений и строений

	Индивидуальный жилой дом, дом для сезонного проживания (одноэтажный)
	Индивидуальный жилой дом, дом для сезонного проживания

(2 и более этажей)
	Квартира многоквартирного жилого дома

	1. Огнетушитель
	2
	2
	1

	2. Ведро
	1
	1
	-

	3. Емкость с запасом воды объемом 0,2куб.м. в летнее время
	1
	1
	-

	4. Топор
	1
	1
	-

	5. Лом или багор
	1
	1
	-

	6. Лестница
	-
	1
	-

	7. Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала)
	1
	1
	-